Tō

*coquinariae non sit peritus, paratae coenae minus
firmum iudicium.*

6. *Esse autem non ex perceptione modo, sed
coexercitatem etiam Parasiticam, ex his facile dis-
cas.* Nam aliarum perceptiones artium et dies,
et noctes, et menses, et annos saepe sic durant,
ut non simul exerceantur; et tamen non per-
eunt apud eos, qui ipsas habent: at Parasiti per-
ceptiones, nisi quotidie sit in sua palaestra, per-
dunt non solum, puto, artem, sed ipsum etiam
artificem.

7. De

6. εἴη] Legendum videtur εἶν. Guiet.

7. ἀπόλλυσιν] ἀπόλλύσιν. Guiet. Bene, si
εἶν semel receperis, nam tum et hoc mu-
tantum erit. Priorem difficultatem auertit
Gefn.

Tό γε μὴν πρὸς τὶ τέλος εὐχρηστον τῷ βίῳ,
μὴ καὶ μανίας εἴη ζητεῖν; ἐγὼ γὰρ τῷ Φαγεῖν
καὶ τῷ πιεῖν ἀδὲν εὐχρηστότερον εὑρίσκω εἰν τῷ
βίῳ ὅν, ἀδὲ ζῆν γε ἄνευ τάτα εἶσι. ΤΤΧ. Πά-
την μὲν δὲν.

ΠΑΡ. Καὶ μὴν ἔδει τοιεῖτόν τι εἶναι η παρα-
σιτική, ὁποῖον τὸ ιακώπος, καὶ η ισχὺς, ὡς
τέχνην μὲν μὴ δοκεῖν αὐτὴν, δύναμιν δέ τινα
τοιεύτην. ΤΤΧ. Ἀληθῆ λέγετε. ΠΑΡ. Ἀλ-
λὰ μέντοι ἔδει ἀτεχνία εἶναι. η γὰρ ἀτεχνία
οὐδέποτε οὐδὲν κατορθοῖ τῷ κειτημένῳ. Φέ-
ρε γὰρ,

7. De illo vero, *ad finem vitae virilem*, nonne
insanum futurit quaerere? Ego enim nihil in
vita utilius inuenio quam edere et bibere: ac ne
viuere quidem absque illo licet. TYCH. Sic
est sane.

8. ΠΑΡ. Verum nec ex illo genere est Para-
sitica, qualis forma et robur, ut ars non videa-
tur, sed talis facultas. TYCH. Vera dicis.
ΠΑΡ. Sed neque inertia est. Inertia enim nun-
quam quidquam recte peragit ei, qui illam ha-
bet.

O. 2

Gesn. εἴη ad Parasitum referendo, at ἀπόλ-
λυσι tamen perdunt conuertit. Velim, et si
εἴη retinleo, minima mutatione ἀπολλῦσι lege-
re; nihil tamen mutauit; si forte et alia feimin.
apud Nostrum ita constructa reperiantur.
Reitz.

ρε γὰρ, εἰ ἐπιτρέψῃς σὺ σεαυτῷ γαῦν ἐν θαλάστη καὶ χειμῶνι, μὴ ἐπισάμενος κυβερνᾶν, σωθεῖνς αὐ; ΤΤΧ. Οὐχ ἔτω. ΠΑΡ. Τί δή ποτε, η τῷ μὴ ἔχειν τέχνην, δε' οὐδὲ δυνήσεαι σώζειν ἑαυτόν; ΤΤΧ. Καὶ μαλα. ΠΑΡ. Οὐκέτιν τέχνη παρασίτος ὑπὸ τῆς παρασίτης, εἰπερ οὐ αὐτεχνία, καὶ αὐτός ἐσώζετο; ΤΤΧ. Ναῦ. ΠΑΡ. Οὐκέτιν τέχνη σώζεται, αὐτεχνία δὲ οὐ; ΤΤΧ. Πάνυ μὲν οὐν. ΠΑΡ. Τέχνη αὕτη εἶναι η παρασίτης. ΤΤΧ. Τέχνη, ως ἔοιπε. ΠΑΡ. Καὶ μὴν κυβερνήτας μὲν αὐγαθός, καὶ ηνιόχος τεχνίτας ἐκπεσόντας τῶν δίφρων οίδα ἐγὼ πολλάκις, καὶ τὰς μὲν ξυντριβέντας, τὰς δὲ καὶ πάμπαν διαφθαρέντας παρασίτας δὲ γαυγίους οὐδὲ εἰς

bet. Age enim, si ipse tibi committas in mari ac tempestate nauim, gubernandi imperitus, spe ralne te seruatum iri? TYCH. Non ita. PAR. Quare tandem, nisi quod non habeas artem, qua seruare te possis? TYCH. Sic est. PAR. Ergo etiam a Parasitica non seruaretur Parasitus, si ea inertia esset? TYCH. Nempe. PAR. Ergo arte seruatur, inertia autem non? TYCH. Scilicet. PAR. Ars igitur est Parasitica? TYCH. Ars, ut videtur. PAR. Atqui gubernatores quidem bonos, et aurigas artifices sedibus ego noui saepe excusso, et contusos alteros, alteros autem omnino pereuntes: Parasiti vero naufragium tale nemo